
Direzione Risorse Umane 
Sezione Professori Ricercatori e Assegnisti – U.O.  Assegnisti  

                                                    Oggetto: Riapertura termini Bando assegno di ricerca progr. n. 05.230 
 

 
       

                                                                          AFFISSO ALL'ALBO UFFICIALE 

             IL 16/06/2023   - REG.   N. 80   
 SCADE IL  17/07/2023 
 
 

 
 
 
D.R. n.  2247 
 

I L R E T T O R E 

 
VISTO  il D.R.  n. 1932 del 17/05/2023, pubblicato in data 24/05/2023, la cui procedura di 

presentazione della domanda di partecipazione deve essere conclusa, a pena di 
esclusione, entro il trentesimo giorno successivo a quello di pubblicazione,  con cui è 
stata indetta n. 1 procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di 
n.1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca relativa a specifico programma 
(assegno di tipo B – programma di ricerca n. 05.230  dal titolo “Sviluppo di strategie e 
tecniche per l'assessment farmacologico e il follow-up terapeutico per un invecchiamento 
sano, sicuro e attivo a supporto del progetto di ricerca AmICA; 

 
CONSIDERATO  che la prof.ssa  Monica MONTAGNANI, Responsabile scientifico dell’assegno di ricerca, 

ha chiesto al  Consiglio di  Dipartimento di   Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area 
Jonica, con nota prot. n. 2199 del 25/05/2023, “ di modificare il predetto bando, poiché 
per mero errore materiale, la stessa ha indicato il possesso del titolo di Dottore di 
Ricerca, quale requisito utile per i partecipanti al concorso piuttosto che il possesso del 
solo titolo di laurea”; 

 
CONSIDERATO   che  lo stesso Consesso, ha approvato la richiesta di modifica della prof.ssa Monica 

MONTAGNANI,  Responsabile scientifico dell’assegno di ricerca programma n. 05.230, e 
la conseguente riapertura dei termini del bando D.R. n. 1932 del 17/05/2023, che dovrà 
considerare, quale requisito in possesso dei candidati, il solo titolo di laurea;  

 
D E C R E T A 
 

Per i motivi addotti in premessa, sono  riaperti i termini per la presentazione della domanda di partecipazione 
alla procedura selettiva di cui al D.R. n. 1932 del 17/05/2023, considerando valide le domande di 
partecipazione già pervenute.  
Il termine perentorio  di 30 giorni, per la partecipazione alla procedura selettiva,  previsto dall’art. 3 del 
succitato D.R.n.1932/2023, decorre dalla data di pubblicazione del presente decreto. 

Bari, 12/06/2023                                                                       
          
 

PER IL RETTORE  
                       F.to prof.ssa Grazia Paola Nicchia 


